



Bílovice, dne 28.11.2023

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

Dne 16.11.2023 obdržel Obecní úřad Bílovice, odbor výstavby a územního plánování (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), žádost o poskytnutí - zaslání informací a dokumentů dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o informacích"). Žádost podal *** (dále jen "žadatel").

Současně žadatel požádal o zaslání poskytnutých informací v elektronické podobě v zákonné lhůtě 15 dní od doručení žádosti na e-mailovou adresu.

Stavební úřad dle § 14 zákona o informacích, poskytuje následující informace týkající se správních řízení, a to dle jednotlivých bodů žádosti.

"Na základě zákona č. 106/1999 Sb. – zákon o svobodném přístupu k informacím, žádám o zaslání sdělení a odpovědi či případně dokumentů:

1. Byl vaším úřadem vydán kolaudační souhlas na stavbu Fotovoltaické elektrárny f. KOVOP v Kněžpoli u níž bylo rozhodnutí o povolení stavby následně zrušeno KÚ ve Zlíně?

Pokud ano, žádám o zaslání tohoto Kolaudačního rozhodnutí či souhlasu.

2. Váš úřad vydal ve věci užívání stavby Výrobní haly KOVOP v Kněžpoli zákaz užívání této stavby. Tento byl následně vaším úřadem zrušen Rozhodnutím v autoremeduře.

Žádám o zaslání tohoto dokumentu, kterým byl zákaz užívání zrušen.

3. Žádám o sdělení, zda a jakým způsobem váš úřad prakticky (skutečným zjišťováním na místě) ověřil v době vydání rozhodnutí v autoremeduře či následně, zda je stavbu skutečně možné užívat v souladu s podmínkami uvedenými ve změně stavby před dokončením nebo zda bylo rozhodnuto pouze na základě tvrzení f. Kovop, že byla přijata taková opatření (která se ukázala nedostatečnými, neboť je stavba stále užívána v rozporu s vydanou změnou stavby), která zajistí dodržování podmínek.

4. V rámci podaných námitek ve věci stavby „Základnová konstrukce pod technologií“ byly vašemu úřadu doručeny datované snímky a videa, které prokazují, že i po vydání Rozhodnutí v autoremeduře je firma Kovop užívána i jižní brána, což je v rozporu se změnou v užívání.

Žádám o sdělení, zda po tomto zjištění provedl váš úřad kroky, které by vedly ke zrušení rozhodnutí v autoremeduře, již byl zrušen zákaz užívání stavby Výrobní haly Kovop v Kněžpoli.

Pokud byl takový dokument vydán, žádám o jeho zaslání.

Pokud vydán nebyl, žádám o sdělení, jaké důvody vedly váš úřad k tomu, že i přes prokázání, že je stavba stále užívána v rozporu s podmínkami se změnou stavby před dokončením, nekonal a neprovedl kroky k nápravě.

Žádám o zaslání odpovědi a dokumentů a to výhradně na elektronickou adresu *** a to v zákonné lhůtě 15 dnů."

Poskytnutí informací stavebním úřadem k bodu č. 1:

Kolaudační souhlas pro stavbu fotovoltaické elektrárny pro f. KOVOP vydán nebyl.

Poskytnutí informací stavebním úřadem k bodu č. 2:

Na základě Vaší žádosti Vám v příloze zasíláme anonymizovanou kopii rozhodnutí vydaného pod č.j. SÚB/1873/2023 dne 10.08.2023.

Poskytnutí informací stavebním úřadem k bodu č. 3:

Stavební úřad provedl dne 10.08.2023 šetření na místě samém.

Poskytnutí informací stavebním úřadem k bodu č. 4:

Stavební úřad sděluje, že rozhodnutí zrušeno nebylo, text námítky podané dne 13.09.2023 v jiném řízení obsahuje sdělení, že citace „obsluha je prováděna výhradně sjezdem severním.“ – konec citace.

Ivana Neubergová, DiS.
pověřená vedením odboru výstavby a územního plánování

Přílohy:

- anonymizovaná kopie rozhodnutí ze dne 10.08.2023, spis. zn. 320/2023/NE, č.j. SÚB/1873/2023